АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2020  № 416

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение об оплате труда

работников муниципальных образовательных организаций

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Кировской области от 03.04.2020 № 137-П

«О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области

от 25.03.2020 № 122-П», постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.04.2020 № 355

«Об организации дежурных групп в муниципальных дошкольных

образовательных организациях муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области», администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На период работы дежурных групп в муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных организациях муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – дошкольная

образовательная организация) временно внести и утвердить в Положение об

оплате труда работников муниципальных образовательных организаций

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

утвержденное постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.09.2015 № 2117 (с

изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 07.12.2015 № 2427, от 21.12.2016 № 1472, от

31.05.2017 № 531, от 29.12.2017 № 1584, от 08.08.2018 № 838, от 24.01.2019

№ 137, от 04.10.2019 № 1388), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1.6 дополнить подпунктом 2.1.6.31 следующего содержания:

«2.1.6.31. В дошкольных образовательных организациях:

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного

персонала первого уровня

5577 рублей

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного

персонала второго уровня

5783 рубля

ПКГ должностей педагогических работников 14700 рублей

ПКГ должностей руководителей структурных

подразделений

15333 рубля

Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы заместителей

руководителей структурных подразделений устанавливаются на 5 - 10%

ниже окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

соответствующих руководителей.».

1.2. Подраздел 2.1 «Основные условия оплаты труда» дополнить

пунктами 2.1.71, 2.1.81 и 2.1.91 следующего содержания:

«2.1.71. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной

платы работников образовательных организаций устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих»:

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого

уровня»

5577 рублей

consultantplus://offline/ref=75FF8EF3668F9309DEABE41990B445CEDFF47DE1378F8725976C7DD1CE93163F7C9B6F05E4D51787E4B40154DE99F618EC9CF7DD33F6FB86W5X1M
consultantplus://offline/ref=75FF8EF3668F9309DEABE41990B445CEDFF47DE1378F8725976C7DD1CE93163F7C9B6F05E4D51787E3B40154DE99F618EC9CF7DD33F6FB86W5X1M
consultantplus://offline/ref=75FF8EF3668F9309DEABE41990B445CEDFF47DE1378F8725976C7DD1CE93163F7C9B6F05E4D51787EFB40154DE99F618EC9CF7DD33F6FB86W5X1M
consultantplus://offline/ref=75FF8EF3668F9309DEABE41990B445CEDFF47DE1378F8725976C7DD1CE93163F7C9B6F05E4D51784EEB40154DE99F618EC9CF7DD33F6FB86W5X1M
consultantplus://offline/ref=30762BEF259B417925A5EF314C110CB62CB067FB39D8DDB78BE75400CA40FD461D8DF2B7904ACCN7UDI
consultantplus://offline/ref=30762BEF259B417925A5EF314C110CB62CB067FB39D8DDB78BE75400CA40FD461D8DF2B7904ACDN7U4I

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго

уровня»

5783 рубля

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего

уровня»

6195 рублей

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого

уровня»

6608 рублей

2.1.81. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной

платы работников образовательных организаций устанавливаются на основе

отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от

29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп общеотраслевых профессий рабочих»:

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 5367 рублей

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 5577 рублей

2.1.91. Размеры окладов (должностных окладов) медицинских

работников образовательных организаций устанавливаются на основе

отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических

работников»:

ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого

уровня»

5783 рубля

ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал» 7017 рублей

ПКГ «Врачи и провизоры» 8256 рублей

2. Настоящее постановление распространяется на работников

дошкольных образовательных организаций, непосредственно привлеченных

к работе в период организации дежурных групп в дошкольных

образовательных организациях.

consultantplus://offline/ref=30762BEF259B417925A5EF314C110CB62CB067FB39D8DDB78BE75400CA40FD461D8DF2B7904ACDN7U0I
consultantplus://offline/ref=30762BEF259B417925A5EF314C110CB62CB067FB39D8DDB78BE75400CA40FD461D8DF2B7904ACEN7U5I
consultantplus://offline/ref=30762BEF259B417925A5EF314C110CB62CB067FB39D8DDB78BE75400CA40FD461D8DF2B7904ACEN7UCI
consultantplus://offline/ref=30762BEF259B417925A5EF314C110CB623BD63FA3DD8DDB78BE75400CA40FD461D8DF2B7904ACCN7UDI
consultantplus://offline/ref=30762BEF259B417925A5EF314C110CB623BD63FA3DD8DDB78BE75400CA40FD461D8DF2B7904ACDN7U4I
consultantplus://offline/ref=30762BEF259B417925A5EF314C110CB623BD63FA3DD8DDB78BE75400CA40FD461D8DF2B7904ACDN7U0I
consultantplus://offline/ref=30762BEF259B417925A5EF314C110CB626B562FB39D280BD83BE5802CD4FA2511AC4FEB6904ACC74NEU9I
consultantplus://offline/ref=30762BEF259B417925A5EF314C110CB626B562FB39D280BD83BE5802CD4FA2511AC4FEB6904ACC75NEU0I
consultantplus://offline/ref=30762BEF259B417925A5EF314C110CB626B562FB39D280BD83BE5802CD4FA2511AC4FEB6904ACC75NEU3I
consultantplus://offline/ref=30762BEF259B417925A5EF314C110CB626B562FB39D280BD83BE5802CD4FA2511AC4FEB6904ACC76NEU0I

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

07.04.2020 и действует по 30.04.2020.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области     М.А. Шинкарёв